
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.А.МИРОНЕНКО 
 

 
ПРИКАЗ 

от   03.04.2024                                                                                      № 120 

 

О внедрении бережливого управления  

        В целях реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению 
бережливого управления в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования город-курорт Анапа на период 2024-2026 годы 
(приказ УО №398-а от 02.04.2024), Положения о бережливом управлении в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования 
город-курорт Анапа (приказ УО №387-а от 29.03.2024), п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу по внедрению бережливого управления (бережливых 
технологий) в период с 2024 по 2026 годы  и назначить ответственным за 
внедрение бережливого управления (бережливых технологий)   в МБОУ 
СОШ №18 им. И.А.Мироненко Ю.П.Кузнецову, заместителя директора по 
УВР.  

2. Создать и утвердить  рабочую группу по разработке и  реализации 
проектов по внедрению бережливого управления (бережливых 
технологий) в следующем составе: 

 Н.А. Сучкова – директор (председатель рабочей группы), 
 Ю.П. Кузнецова  – заместитель директора по УВР, 
 Т.В. Чесняк   – заместитель директора по УМР, 
 Д.А. Вернер – заместитель директора по ВР, 
 И.С. Швабенланд – учитель химии, биологии, руководитель  

методического блока естественно – научной направленности,  
 А.Ю. Красноперова – учитель начальных классов, руководитель 

методического объединения учителей начальных классов. 
3. Назначить  ответственным за создание  на сайте МБОУ СОШ№18 им. 

И.А.Мироненко вкладки/страницы  «Бережливая школа» -  электроника 
В.В.Куликова. 

4. Назначить  ответственным за наполнение актуальной информацией  на 
сайте МБОУ СОШ №18 им. И.А.Мироненко вкладки/страницы  
«Бережливая школа» заместителя директора по УВР Ю.П. Кузнецову.   

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МБОУ СОШ №18                             Н.А.Сучкова 
им. И.А.Мироненко 

 


		2024-04-12T08:44:52+0300
	Сучкова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




